
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 93 del 18/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Giuseppina Conti

OGGETTO : TRATTENUTA PER ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO 
TERZI MATR. 207

Premesso che la SO.GE.R.T. SPA- concessionaria del servizio di riscossione delle entrate 
del Comune di Carlentini ha comunicato che il contribuente Matr. 207 del Comune di 
Lentini è debitore nei confronti del Comune di Carlentini per tributi iscritti a ruolo e scaduti 
comprensivi di sanzioni, interessi e spese , risultante da ingiunzioni fiscali ed intimazioni ad 
adempiere;   

Atteso che  a tutt’oggi nonostante siano scaduti i termini indicati nell’ingiunzione o 
intimazione ad adempiere , il debitore non ha proceduto ad alcun pagamento;

Visto che l’istante concessionario intende procedere in via esecutiva per il recupero delle 
somme ingiunte e scadute , con pignoramenti presso terzi in danno del debitore, 
sottoponendo a pignoramento le somme eventualmente dovute e debende dal terzo al 
debitore per qualsiasi titolo, causa o rapporto fino alla concorrenza del complessivo carico 
infruttuosamente ingiunto, oltre oneri accessori, che in totale ammonta ad € 153,85;

Visto che nella dichiarazione stragiudiziale di terzo notificata dalla SO.GE.R.T. SPA è 
specificato che le somme dovute a titolo di stipendio, di salario o di altre indennità relative 
al rapporto di lavoro o di impiego, comprese quelle dovute a causa di licenziamento, in virtù 
del pignoramento dovranno essere trattenute e versate tramite bonifico direttamente  sul 
codice iban intestato al Comune di Carlentini osservando i limiti in misura pari a un decimo 
per importi fino a 2500 euro;

Visto che  l’importo le somme da pignorare ammontano ad € 153,85 e che lo stipendio netto 
del dipendente ammonta ad € 1399,90 le rate da pagare verranno così ripartite:
2 rate da   € 76,93                                                                                       
                                                               



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

                                                            PROPONE

Di trattenere  la somma di € 153,85 direttamente al dipendente ;
Di provvedere al versamento delle rate sul codice iban del Comune di Carlentini a partire 
dal mese di Gennaio 2025;
Di dare atto che il presente provvedimento:

- diviene esecutivo dal momento dell’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;
- è pubblicato all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- è inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria 

Generale e disponibile
- per la pubblica visione;
- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno   assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013;
- ai fini dell’adeguata pubblicità ed informazione, sarà consultabile on-line attraverso il 

sito Istituzionale dell’Ente



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: TRATTENUTA PER ATTO DI 
PIGNORAMENTO PRESSO TERZI MATR. 207

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/12/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


